
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 11/04/2025
pag. 1 di 4

COMUNE DI ZONE
Provincia di Brescia

* * * * * * * * *
Cod. Fisc. :  80015590179
Part. IVA :  00841790173

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 24 DEL 11/04/2025
 
 
OGGETTO: Modifica, per errore materiale, del riaccertamento ordinario dei residui attivi e 

passivi ai fini della formazione del Rendiconto 2024.
 
L’anno duemilaventicinque addì undici del mese di aprile alle ore 15:00, in modalità da remoto, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge si è riunita la Giunta 
Comunale.
 
All’appello risultano:
 

 Nominativo Qualifica Presente Assente Da remoto
 

 ZATTI MARCO ANTONIO Sindaco Si X
 MARCHETTI ANDREA Vice Sindaco Si X
 ZAMBOLIN ANTONIO Assessore Si X

  

Presenti: 3 Assenti: 0
 
Partecipa all’adunanza,  in modalità da remoto, il Segretario Comunale, dott. Fadda Luigi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Zatti Marco Antonio, Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 11/04/2025
pag. 2 di 4

DELIBERA G.C. n. 24 del 11/04/2025
OGGETTO: Modifica, per errore materiale, del riaccertamento ordinario dei residui attivi e 

passivi ai fini della formazione del Rendiconto 2024.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 28.03.2025 si è provveduto al 
Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai fini della formazione del Rendiconto 2024.

RILEVATO che, per mero errore materiale, nel prospetto dei residui attivi conservati non è stato inserito il 
residuo nr. 142/2023 al Capitolo 5800 per l’importo iniziale di € 945 ,00 di cui riscossi € 855,00 e conservati 
€. 90,00;

CONSIDERATO, pertanto, che occorre provvedere all’integrazione dell’elenco dei residui mantenuti 
approvato con la deliberazione de quo con l’importo da mantenere per €. 90,00; 

VISTO il nuovo allegato Allegato A) “Entrate - Residui Mantenuti (gestione residui – competenza);” 

VISTO il parere dell’Organo di Revisione, rilasciato ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 267 
del 18.08.2000, allegato B);

ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e il parere di regolarità contabile 
espresso da parte del Responsabile dell’Area Amministrativa - Finanziaria ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 
18.08.2000 n. 267;

RICHIAMATI:
 il d.lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento di contabilità;

TUTTO ciò premesso,

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di modificare l’allegato A) “Entrate - Residui Mantenuti (gestione residui – competenza);” integrandolo 
con il residuo nr. 142/2023 al Capitolo 5800 per l’importo iniziale di euro 945,00 di cui riscossi euro 
855,00 e conservati euro 90,00 ;

3. di dare atto che a seguito della predetta integrazione i residui attivi risultano così determinati:
Residui attivi conservati (compreso il titolo 9) euro 794.492,31 di cui:
▪ euro 603.532,20 da gestione residui;
▪ euro 190.960,11 da gestione competenza 2024.

4. di dare atto dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui agli artt. 6 e 7 del codice di 
comportamento del Comune di Zone approvato, da ultimo, con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 
del 27.12.2022 e ss.mm.ii. e dell'art. 6-bis della L. 241/90 e, pertanto, in ordine al presente 
provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del 



COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 11/04/2025
pag. 3 di 4

procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono il presente atto, né in capo a chi vi partecipa ad 
altro titolo;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990, come modificata dalla Legge n.15/2005 che, 
in ossequio alle norme di cui al d.lgs. n. 104/2010 sul processo amministrativo, qualunque soggetto 
ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può proporre ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Lombardia – sezione staccata di Brescia - nel termine di decadenza di 60 
giorni decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio on-line;

Successivamente, con separata votazione ad esito unanime e favorevole, la Giunta Comunale, valutata 
l’urgenza imposta dalla volontà di concludere tempestivamente il procedimento,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
d.lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.. 



COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 11/04/2025
pag. 4 di 4

Letto, confermato e sottoscritto,
 

Il Sindaco
 f.to sig. Zatti Marco Antonio

Il Segretario Comunale
 f.to dott. Fadda Luigi

 
 

ATTESTAZIONE D’IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto 
espresso della maggioranza dei componenti (articolo 134, comma 4).

La Segretario Comunale
f.to dott. Fadda Luigi



COMUNE DI ZONE Esercizio 2024 - 09/04/2025

Residui attivi al 31/12/2024

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Classificazione Capitolo Anno Numero Oggetto/Debitore Importo
accertamento Importo reversale Importo rettifiche Importo da

conservare Note

1.01.01.06.001 1500 2024 54 IMU 2024 220.195,47 221.381,47 5.387,53 4.201,53 maggiori entrate
DIVERSI

1.01.01.06.002 1600 2023 97 Recupero Evasione Tributaria - ICI / IMU ANNO 2023 32.738,70 9.375,34 -22.853,36 510,00 riscosso nel 2025
DIVERSI FORNITORI

1.01.01.06.002 1600 2024 74 Recupero Evasione Tributaria - ICI / IMU ANNO 2024 4.440,43 2.492,54 0,00 1.947,89 riscossa nel 2025
DIVERSI

1.01.01.16.001 400 2024 27 Addizionale IRPEF anno 2024 136.200,00 129.574,66 889,27 7.514,61 da riscuotere
TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO - BANCA D'ITALIA

1.01.01.51.001 1200 2022 57 TARI 2022 10.280,72 53,00 -3.927,26 6.300,46 da iscrivere a ruolo
DIVERSI FORNITORI

1.01.01.51.001 1200 2024 73 TARI ANNO 2024 176.832,00 150.059,75 0,00 26.772,25 da riscuotere
DIVERSI

1.01.01.51.002 1800 2023 98 Recupero Evasione Tributaria TARI ANNO 2023 35.000,00 9.978,39 -10.876,63 14.144,98 da riscuotere
DIVERSI FORNITORI

1.01.01.51.002 1800 2024 75 Recupero Evasione Tributaria - TARSU - TARES- TARI ANNO 2024 21.709,42 3.098,13 0,00 18.611,29 da riscuotere
DIVERSI

Totale titolo 1 637.396,74 526.013,28 -31.380,45 80.003,01

Pagina 1 di 7



COMUNE DI ZONE Esercizio 2024 - 09/04/2025

Residui attivi al 31/12/2024

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Classificazione Capitolo Anno Numero Oggetto/Debitore Importo
accertamento Importo reversale Importo rettifiche Importo da

conservare Note

2.01.01.01.001 2100 2022 18 CONTRIBUTO AREE INTERNE MONTANE - DPCM DEL 24 SETTEMRE 2020 -
ANNO 2022 16.848,00 0,00 0,00 16.848,00 da riscuotere

DIVERSI FORNITORI
2.01.01.01.001 2100 2024 127 Altri Contributi dallo Stato ANNO 2024 0,22 0,00 0,00 0,22 da riscuotere

TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO - BANCA D'ITALIA

2.01.01.01.001 2350 2023 78
Adesione al servizio Investimento 1.2. Abilitazione al cloud per la PA Locale -
Comuni Aprile 2022 finanziato dal PNRR (Unione Europea Next Generation EU)
(CIG 9842241A34).

36.668,40 0,00 0,00 36.668,40 da riscuotere

DIVERSI FORNITORI

2.01.01.01.001 2350 2023 178 PNRR - M1.C1.I1.2 Misura 1.2 - C41C22001060006 - Abilitazione al cloud per le
PA locali 10.758,60 0,00 0,00 10.758,60 da riscuotere

DIVERSI
2.01.01.01.001 5950 2024 72 Rimborso elezioni europee e amministrative 2024 4.652,14 2.153,24 0,00 2.498,90 da riscuotere

TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO - BANCA D'ITALIA
2.01.01.02.001 2400 2024 29 CONTRIBUTO QUOTA FISSA 2024 RISERVE E MONUMENTI NATURALI 13.214,00 10.571,20 0,00 2.642,80 da riscuotere

REGIONE LOMBARDIA

Totale titolo 2 82.141,36 12.724,44 0,00 69.416,92

Pagina 2 di 7



COMUNE DI ZONE Esercizio 2024 - 09/04/2025

Residui attivi al 31/12/2024

Titolo 3 Entrate extratributarie

Classificazione Capitolo Anno Numero Oggetto/Debitore Importo
accertamento Importo reversale Importo rettifiche Importo da

conservare Note

3.01.02.01.033 2900 2024 24 Diritti Rilascio Carte di Identità ANNO 2024 1.000,00 919,95 -12,74 67,31 riscosso nel 2025
DIVERSI UTENTI CARTE DI IDENTITA' ELETTRONICHE E CARTACEE ZONE

3.01.03.01.002 5400 2023 164 POSTEGGI FISSI MERCATO - ANNO 2023 2.621,00 2.069,00 0,00 552,00 da riscuotere
DIVERSI UTENTI AMBULANTI MERCATO

3.01.03.01.002 5400 2024 4 TOSAP MERCATO ANNO 2024 - SPUNTISTI 904,00 888,00 0,00 16,00 riscossi nel 2025
DIVERSI UTENTI AMBULANTI MERCATO

3.01.03.01.002 5400 2024 124 PUBBLICHE AFFISSIONI ANNO 2024 279,36 0,00 0,00 279,36 riscossi nel 2025
DAFFINI ONORANZE FUNEBRI SAS DI MARCO DAFFINI

3.01.03.01.002 5400 2024 125 Annunci mortuari defunto Almici Beniamino Sauro 49,40 0,00 0,00 49,40 riscossi nel 2025
SERVIZI FUNEBRI GUERINI

3.01.03.01.002 5400 2024 126 POSTEGGI FISSI MERCATO - ANNO 2024 3.173,00 0,00 0,00 3.173,00 da riscuotere nel 2025
DIVERSI UTENTI AMBULANTI MERCATO

3.01.03.02.001 3500 2023 161 RUOLO DIRITTI PATRIMONIALI ANNO 2023 10.694,00 9.733,50 0,00 960,50 da riscuotere
DIVERSI CONTRIBUENTI PER DIRITTI PATRIM. ZONE

3.01.03.02.001 3900 2024 77 Diritti di Escavazione Cava Calarusso ANNO 2024 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 da riscuotere
DOLOMITE FRANCHI SPA

3.01.03.02.002 3500 2024 76 CANONE CONCESSIONE MALGHE ANNO 2024 20.800,00 10.400,00 0,00 10.400,00 riscosso nel 2025
SEBINO VERDE SOC. COOP. ARL

3.02.02.99.001 5600 2023 101 Amm.de, Oblaz. Violaz. Norme Stradali anno 2023 2.671,80 2.386,80 0,00 285,00 da riscuotere
DIVERSI FORNITORI

3.02.02.99.001 5600 2024 34 Amm.de, Oblaz. Violaz. Norme Stradali ANNO 2024 16.140,00 20.270,92 6.234,52 2.103,60 da riscuotere
DIVERSI CONTRAVVENTORI C.D.S.

3.05.02.02.001 4500 2024 83 RIMBORSO FORFETTARIO ENERGIA ELETTRICA PER MALGHE ELETTRIFICATE -
ANNO 2024 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 da riscuotere

SEBINO VERDE SOC. COOP. ARL

3.05.02.02.003 4500 2023 135 RIMBORSO FORFETTARIO ENERGIA ELETTRICA PER MALGHE ELETTRIFICATE -
ANNO 2023 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 da riscuotere

SEBINO VERDE SOC. COOP. ARL
3.05.99.99.999 4700 2024 33 Rimborso Utenti SAD e SFA ANNO 2024 1.905,00 1.755,00 0,00 150,00 da riscuotere nel 2025

DIVERSI
3.05.99.99.999 4800 2024 40 Contributo G.S.E. anno 2024 12.842,49 11.491,79 0,00 1.350,70 da riscuotere

G.S.E. SPA - GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI

3.05.99.99.999 5800 2023 142 RIMBORSO QUOTA PARTE SERVIZIO MENSA SCOLASTICA SCUOLA PRIMARIA
DA OTTOBRE 2023 A DICEMBRE 2023 945,00 855,00 0,00 90,00 minore entrata

DIVERSI GENITORI SCUOLA PRIMARIA ZONE

3.05.99.99.999 5800 2024 3 EX 2024/3 RIMBORSO QUOTA PARTE SERVIZIO MENSA SCOLASTICA SCUOLA
PRIMARIA DA GENNAIO 2024 A GIUGNO 2024 e NOVEMBRE-DICEMBRE 2024 5.000,00 4.309,00 -246,50 444,50 minore incasso

DIVERSI GENITORI SCUOLA PRIMARIA ZONE

3.05.99.99.999 5800 2024 62 Compartecipazione spese per attivazione di progetto socializzante finalizzato
all'inclusione di persone in condizioni di disagio - anno 2024 1.050,00 0,00 0,00 1.050,00 progetto in corso

TEMPINI SILVIO

Pagina 3 di 7



COMUNE DI ZONE Esercizio 2024 - 09/04/2025

Residui attivi al 31/12/2024

Titolo 3 Entrate extratributarie

Classificazione Capitolo Anno Numero Oggetto/Debitore Importo
accertamento Importo reversale Importo rettifiche Importo da

conservare Note

3.05.99.99.999 5800 2024 104 Introito sacchi e bidoni anni 2021 e 2022 4.569,50 3.672,50 0,00 897,00 da riscuotere
DIVERSI CONTRIBUENTI TARES TARI

3.05.99.99.999 5800 2024 128 DIVIDENDI CO.GE.ME. SPA 605,06 0,00 0,00 605,06 da riscuotere
CO.GE.ME. SPA

Totale titolo 3 142.249,61 68.751,46 5.975,28 79.473,43

Pagina 4 di 7



COMUNE DI ZONE Esercizio 2024 - 09/04/2025

Residui attivi al 31/12/2024

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Classificazione Capitolo Anno Numero Oggetto/Debitore Importo
accertamento Importo reversale Importo rettifiche Importo da

conservare Note

4.02.01.01.001 2150 2023 22 ADESIONE SERVIZIO PIATTAFORMA PAGOPA - PNRR - M1.C1.I1.4 Misura 1.4.3
- C41F22000890006 24.067,55 0,00 0,00 24.067,55 da riscuotere

DIVERSI FORNITORI
4.02.01.01.001 2150 2023 172 PNRR - M1.C1.I1.4 Misura 1.4.3 - C41F22000890006 - PagoPA 11.138,45 0,00 0,00 11.138,45 da riscuotere

DIVERSI
Vincolo: 05.PNRR - M1.C1.I1.4 MISURA 1.4.3 - C41F22000890006 - PAGOPA

4.02.01.01.001 2200 2023 27 ADESIONE AL SERVIZIO ADOZIONE APP IO - PNRR - M1.C1.I1.4 Misura 1.4.3 -
C41F22001300006 7.290,00 0,00 0,00 7.290,00 da riscuotere

DIVERSI FORNITORI
4.02.01.01.001 2200 2023 173 PNRR - M1.C1.I1.4 Misura 1.4.3 - C41F22001300006 - AppIO 4.860,00 0,00 0,00 4.860,00 da riscuotere

DIVERSI
4.02.01.01.001 2250 2023 111 AFFIDAMENTO SERVIZIO ESTENSIONE UTILIZZO PIATTAFORME SPID - CIE 3.050,00 0,00 0,00 3.050,00 da riscuotere

DIVERSI FORNITORI
4.02.01.01.001 2250 2023 174 PNRR - M1.C1.I1.4 Misura 1.4.4 - C41F23000100006 - Estensione SPID/CIE 10.950,00 0,00 0,00 10.950,00 da riscuotere

DIVERSI
4.02.01.01.001 2360 2023 110 AFFIDAMENTO SERVIZIO ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI 22.814,00 0,00 0,00 22.814,00 da riscuotere

DIVERSI FORNITORI

4.02.01.01.001 2360 2023 175 PNRR - M1.C1.I1.4 MISURA 1.4.1 - C41F22003930006 - ESPERIENZA
CITTADINO - SERVIZI CITTADINANZA DIGITALE 57.108,00 0,00 0,00 57.108,00 da riscuotere

DIVERSI

4.02.01.01.001 2370 2023 138 PNRR - M1.C1.I1.4 MISURA 1.4.5 - C41F22003420006 - PIATTAFORMA
NOTIFICHE DIGITALI 8.865,60 0,00 0,00 8.865,60 da riscuotere

DIVERSI FORNITORI

4.02.01.01.001 2370 2023 176 PNRR - M1.C1.I1.4 MISURA 1.4.5 - C41F22003420006 - PIATTAFORMA
NOTIFICHE DIGITALI 14.281,40 0,00 0,00 14.281,40 da riscuotere

DIVERSI

4.02.01.01.001 2380 2023 123 ADESIONE SERVIZIO MISURA 1.3.1 - PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE
DATI COMUNI - PNRR - M1.C1.I1.3 MISURA 1.3.1 - C51F22005130006 2.049,60 0,00 0,00 2.049,60 da riscuotere

DIVERSI FORNITORI

4.02.01.01.001 2380 2023 177 PNRR - M1.C1.I1.3 MISURA 1.3.1 - C51F22005130006 - PIATTAFORMA
DIGITALE NAZIONALE DATI 8.122,40 0,00 0,00 8.122,40 da riscuotere

DIVERSI
4.02.01.01.001 6800 2024 111 Accertamento risorse c. 29 art. 1 L.160/2019 annualità 2024 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 da riscuotere

DIVERSI

4.02.01.01.001 8150 2023 116 PNRR - M2C4I.2.2/A - cod. 2111001 - C44J22000440006 - SISTEMAZIONE
CENTRO SPORTIVO POLIVALENTE 31.900,00 219,68 0,00 31.680,32 da riscuotere

DIVERSI FORNITORI

4.02.01.02.006 7000 2023 102 Contributo manutenzione straord. edificio scuole elementari/ edilizia scolastica
ANNO 2023 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 da riscuotere

DIVERSI FORNITORI

Pagina 5 di 7



COMUNE DI ZONE Esercizio 2024 - 09/04/2025

Residui attivi al 31/12/2024

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Classificazione Capitolo Anno Numero Oggetto/Debitore Importo
accertamento Importo reversale Importo rettifiche Importo da

conservare Note

4.02.01.02.006 7200 2023 75
CONTRIBUTO LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO FUNZIONALE
DEL CENTRO SPORTIVO POLIVALENTE EX FONDO REGIONALE TERRITORIALE
PER LO SVILUPPO DELLE VALLI PREALPINE - STRATEGIA DI SVILUPPO LOCALE
VALLI ATTIVE

258.100,00 77.430,00 0,00 180.670,00 da riscuotere

COMUNITA' MONTANA DEL SEBINO BRESCIANO

4.02.01.02.006 9900 2023 64
Contributo lavori di manutenzione straordinaria strada agro-silvo-pastorale di
Casentiga, Palmarusso, Malga Guglielmo di Sopra, codice regionale VASP
S017205_00003. L.R. 31-2008 art. 26 bando Misure forestali

48.466,94 0,00 0,00 48.466,94 da riscuotere

COMUNITA' MONTANA DEL SEBINO BRESCIANO

Totale titolo 4 643.063,94 77.649,68 0,00 565.414,26

Pagina 6 di 7



COMUNE DI ZONE Esercizio 2024 - 09/04/2025

Residui attivi al 31/12/2024

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Classificazione Capitolo Anno Numero Oggetto/Debitore Importo
accertamento Importo reversale Importo rettifiche Importo da

conservare Note

9.02.99.99.999 11150 2024 23 Introiti corrispettivi C.I.E. allo Stato ANNO 2024 1.955,04 2.770,35 1.000,00 184,69 RISCOSSO NEL 2025
DIVERSI UTENTI CARTA IDENTITA ELETTRONICA ZONE

Totale titolo 9 1.955,04 2.770,35 1.000,00 184,69

Totale 1.506.806,69 687.909,21 -24.405,17 794.492,31

Pagina 7 di 7



  
Comune di Zone  

1  
  

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI ZONE   

VERBALE N. 8/2025  

SEDUTA DELL'ORGANO DI REVISIONE  

* * * * *  
  

Seduta del 10/04/2025 

OGGETTO: Parere dell’organo di revisione sulla proposta di deliberazione di modifica alla 
deliberazione Giunta Comunale n. 24 del 10/04/2025 avente ad oggetto: “Modifica, per errore 
materiale, del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai fini della formazione del 
Rendiconto 2024”. 

Ricevuta in data 10/04/2025 la proposta di modifica, per errore materiale, del riaccertamento ordinario dei 

residui attivi e passivi con la quale si propone di integrare l’elenco dei residui attivi mantenuti con il residuo nr. 

142/2023 al Capitolo 5800 per l’importo iniziale di € 945 ,00 di cui riscossi € 855,00 e conservati €. 90,00;  

Visto il proprio parere di cui al verbale nr. VERBALE N. 3/2025 che qui si intende integralmente richiamato; 

Visto il nuovo allegato Allegato A) “Entrate - Residui Mantenuti (gestione residui – competenza);”  
 
Il Revisore Unico ha proceduto alla modifica dei dati delle tabelle sotto riportate relative al parere di cui al 
verbale nr. 03 2025. 
 

5 – RESIDUI ATTIVI E PASSIVI DETERMINATI CON IL CONTO DEL BILANCIO 2023  

In base ai principi contabili non è possibile reimputare i residui attivi e passivi precedentemente approvati con 
il rendiconto precedente. Dal prospetto dei residui attivi al 01/01/2024, risulta che:  
 

 Residui attivi 
iniziali al  
1.1.2024 

Riscossioni 
Maggiori (+) o  

Minori (-)  
Residui attivi 

Residui attivi 
finali al  

31.12.2024 

% Riscossioni 
sui residui 

iniziali 

Titolo 1 128.165,37 67.581,76 -         39.628,17 20.955,44 52,73 
Titolo 2 81.177,69 16.902,69 - 64.275,00 20,82 
Titolo 3 180.312,25 139.494,35 -         37.930,40 2.887,50 77,40 
Titolo 4 709.678,57 194.263,85 -                   0,46 515.414,26 27,37 

Titolo 5                        -                       -                        -  



  
Comune di Zone  

2  
  

Titolo 6 467.352,51 467.352,51  - 100,00 

Titolo 7 - -  -  

Titolo 9 50,37 50,37  - 100,00 

TOTALE 1.566.736,76 885.645,53 -         77.559,03 603.532,20  

  
7. RISULTANZE FINALI DELL’AMMONTARE COMPLESSIVO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 
31/12/2024  

Risultanze residui attivi:   

Residui attivi conservati (compreso il titolo 9) euro 794.92,31 di cui:   

▪ euro 603.532,20 da gestione residui;   

▪ euro 190.960,11 da gestione competenza 2024.   

Risultanze residui passivi:   

Residui passivi conservati (compreso il titolo 7) euro 540.189,30 di cui:   

▪ euro 271.567,63 da gestione residui;   

▪ euro 268.621,67 da gestione competenza 2024.   

  
8. VETUSTA’ DEI RESIDUI ATTIVI  

I residui attivi risultanti dopo il riaccertamento classificati secondo l’esercizio di derivazione sono così 
dettagliati:  
 2019 e 

precedenti 2020 2021 2022 2023 2024 Totale 

Titolo 1             6.300,46        14.654,98           59.047,57       80.003,01  

Titolo 2          16.848,00        47.427,00             5.141,92       69.416,92  

Titolo 3              2.887,50           76.585,93       79.473,43  

Titolo 4         515.414,26           50.000,00     565.414,26  

Titolo 5                     184,69             184,69  

Titolo 6                           
-   

Titolo 7                           
-   

Titolo 9                           
-   

Totale               -                  -                  -      23.148,46    580.383,74      190.960,11  794.492,31 
 0,00 0,00 0,00 2,91 73,05 24,04 100,00 

  
 



  
Comune di Zone  

3  
  

12. CONCLUSIONI  

Tenuto conto delle modifiche apportate al riaccertamento dei residui, del parere tecnico e del parere contabile 

espressi ai sensi dell’art. 49 - 1 comma - del TUEL, l’Organo di revisione esprime parere favorevole alla 

proposta di deliberazione di Giunta comunale inerente il riaccertamento ordinario dei residui alla data del 

31.12.2024.  

Brescia/Zone, lì 10/04/2025  

Il Revisore Unico  

Dott. Alberto Colombini  
Documento firmato digitalmente 

ALBERTO
COLOMBINI
10.04.2025
17:34:37
GMT+02:00


